



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2014 (1798)

poniedziałek, 18 sierpnia 2014 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! MUZYCZNY PORANEK W PARKU STRZELECKIM

Już w najbliższą niedzielę (24 sierpnia) o godz. 11:00 odbędzie się ostatni, wakacyjny koncert z cyklu Muzyczne Poranki, tym razem w Parku Strzeleckim. Do udziału w wydarzeniu zaprasza Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. Wstęp jest bezpłatny.

Podczas najbliższego koncertu (24 sierpnia) w Parku Strzeleckim wystąpi Jaga Wrońska w programie: *Srebrny jest Paryż*.

Przypomnijmy, że trzy wcześniejsze koncerty z cyklu Muzyczne Poranki odbyły się: 11 lipca w Parku Jordana, 20 lipca w Parku Tysiąclecia oraz 10 sierpnia w Parku im. Anny i Erazma Jerzmanowskich.

Ostatni koncert odbędzie się w Parku Strzeleckim 24 sierpnia. Organizatorem wydarzenia jest Urząd Miasta Krakowa. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! WSZYSTKO O WADACH POSTAWY I NIE TYLKO...

Bezpłatne badanie postawy, pokaz gimnastyki korekcyjnej, konkursy, porady prawne – te atrakcje czekają na mieszkańców w najbliższą sobotę, 23 sierpnia, w godz. 11.00 – 17.00 w Galerii Bronowice. Jednym z partnerów akcji jest Urząd Miasta Krakowa.

Zainteresowani będą mogli skorzystać z porad fizjoterapeutów i specjalistów rehabilitacji, doradztwa w zakresie profilaktyki i leczenia wad postawy oraz skrzywień kręgosłupa. Na miejscu będzie można dowiedzieć się również o suplementach diety w leczeniu schorzeń kręgosłupa oraz wziąć udział w pokazie gimnastyki korekcyjnej. Na uczestników czeka konkurs - do wygrania vouchery na masaż.

W ramach akcji przygotowano punkt z poradami prawnymi, w którym będzie można dowiedzieć się więcej na temat odszkodowań, sporządzania umów i pism procesowych, windykacji należności oraz pomocy w innych sprawach.

Wszystkie badania i porady są bezpłatne. Serdecznie zapraszamy! (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

SENIORZE! ZGŁOŚ SIĘ DO RADY KRAKOWSKICH SENIORÓW

Już niedługo seniorzy wezmą sprawy we własne ręce. Magistrat zaprasza do zgłaszania kandydatów do Rady Krakowskich Seniorów. Na propozycje czekamy do piątku, 29 sierpnia. Czym jest Rada Krakowskich Seniorów? Jak kandydować? Kto wybierze członków Rady? Jak zgłosić się do komisji wyborczej? Kto może zostać przedstawicielem seniorów oraz jakie wymagania musi spełnić? Szczegóły na www.dlaseniora.krakow.pl oraz www.bip.krakow.pl. 25-osobowa Rada Krakowskich Seniorów zainauguruje działalność 30 września.

„Mam nadzieję, że za rok o tej porze będziemy mogli już robić pierwsze podsumowania i stwierdzimy, że powołanie Rady Krakowskich Seniorów sprawiło, iż nasze miasto zmienia się i staje się coraz wygodniejsze do życia wszystkich mieszkańców, także tych najstarszych. Mam też nadzieję na zmianę znacznie trudniejszą i wymagającą z pewnością znacznie więcej czasu – na przełamanie stereotypu starości i przypomnienie młodszemu, że co prawda nowoczesność jest ważna i niezbędna, by nasze miasto mogło się rozwijać, ale niezmiennie warto korzystać z doświadczenia osób, które zmieniały i rozwijały Kraków przed nami” – pisze na swoim blogu Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Przypomnijmy; w lipcu Rada Miasta Krakowa przyjęła projekt uchwały Prezydenta Krakowa w sprawie powołania Rady Krakowskich Seniorów oraz nadania jej Statutu. 25-osobowa Rada będzie reprezentować interesy seniorów doradzając, konsultując pomysły, a także przedstawiając własne inicjatywy zarówno prezydentowi miasta, jak i Radzie Miasta Krakowa. Na początek zajmie się sprawami związanymi z warunkami życia seniorów: wykluczeniem osób starszych, profilaktyką zdrowotną, ale też integracją, aktywizacją, czy wolontariatem seniorów. Planuje się, aby Rada przeanalizowała także miejską ofertę dla seniorów związaną z wydarzeniami kulturalnymi, sportowymi, turystyką czy rekreacją.

Kandydować do Rady mogą osoby, które uzyskały poparcie podmiotów działających na rzecz osób starszych – organizacji pozarządowych, parafii, Uniwersytetów Trzeciego Wieku, Klubów Seniora oraz placówek kultury i bibliotek. Jeżeli nie istnieje żadna instytucja, która mogłaby zaopiniować taką kandydaturę, wystarczy poparcie 20 innych seniorów. Czekamy na tych, którzy ukończyli 60 lat, mieszkają w Krakowie, są aktywni, i chcą dzielić się swoim doświadczeniem i pomysłami. Skład Rady Krakowskich Seniorów poznamy po 15 września, kiedy to na Walnym Zebraniu zostaną przeprowadzone wybory.

Formularze można pobrać ze strony www.dlaseniora.krakow.pl. Wersja drukowana formularza dostępna jest w placówkach Urzędu Miasta Krakowa (gdzie można również składać wypełnione formularze):

- pl. Wszystkich Świętych 3-4 (dziennik podawczy),
- ul. Stachowicza 18 (Wydział Spraw Społecznych, pok. 101),

- os. Centrum C 10 (Wydział Spraw Społecznych, pok. 106),
- ul. Wielopole 17A (dziennik podawczy).

Wszelkich informacji na temat zgłaszania kandydatur i wyborów do Rady Krakowskich Seniorów udziela Wydział Spraw Społecznych UMK, Referat ds. Młodzieży i Seniorów, tel. 12 616 78 02 lub 12 616 78 06, e-mail: dlaseniora@um.krakow.pl

Kraków jest miastem, które o seniorach nie zapomina. Wystarczy odwiedzić stronę internetową Magicznego Krakowa i w zakładce „Kraków dla seniorów” znajdziemy ofertę, która została przygotowana w naszym mieście z myślą o najstarszych jego mieszkańcach. Od pół roku działa powołane przez Prezydenta Miasta Krakowskie Centrum Seniora, w którym na rzecz swoich rówieśników pracują wolontariusze-seniorzy. Nie brakuje też ofert Uniwersytetów Trzeciego Wieku, wydarzeń organizowanych przez placówki kultury czy propozycji wycieczek i warsztatów artystycznych. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

FESTIWAL NIEŻLE NADZIANY

Wczoraj na Małym Rynku w Krakowie zakończył się XII Festiwal Pierogów. Czternaście restauracji przygotowało wyjątkowe dania, a producenci najsmaczniejszych wyrobów walczyli o dwie przechodnie (otrzymywane na rok) nagrody – statuetkę Kazimierza Wielkiego (to nagroda publiczności) i statuetkę św. Jacka z Pierogami (to nagroda jury). Laureatem publiczności w konkursie na najsmaczniejsze pierogi została restauracja ANY TIME, a laureatem jury - MAGILLO. Gratulujemy!

Skład jury na Festiwalu Pierogów: Magdalena Wójcik: dziennikarka Gazety Wyborczej, dziennikarka magazynu "Smak" oraz organizator "Najedzeni Fest", Bartek Kiezuń: dziennikarz magazynu: "KUKBUK", Marcin Polus i Leszek Kawa: kucharze ze Stowarzyszenia Małopolskich Kucharzy i Cukierników. (paulina.polak@um.krakow.pl)

NOWE! WARSZTATY DLA DZIECI W MUZEUM ARMII KRAJOWEJ

„Burzowe lato” – pod takim hasłem odbędą się edukacyjne półkolonie dla dzieci w Muzeum AK. W zajęciach mogą wziąć udział wszyscy miłośnicy przygód w wieku od 8 do 13 lat. Warsztaty potrwać do 29 sierpnia (poniedziałek - piątek), w godz. 8.00 – 16.00.

W ramach zajęć dzieci poznają różne zakątki Krakowa i ich fascynujące dzieje, odwiedzają jednostkę wojskową i poznają realia działalności współczesnych żołnierzy. Każdego dnia będą brać udział w zajęciach warsztatowych oraz grach ruchowych i terenowych. Będą miały możliwość wcielenia się w rolę konspiratorów i poznają tajniki pracy asów wywiadu.

Terminy turnusów:

18 – 22 sierpnia

15 – 29 sierpnia

Program wygląda następująco:

poniedziałki: „Niepodległościowym szlakiem”

wtorki: „Bohaterowie w przestworzach”

środy: „Szlakiem szarych szeregów”

czwartki: „Czworonożni żołnierze”

piątki: „Życie codzienne w okupowanym Krakowie”.

Każdego dnia zajęcia odbywają się w godzinach: 8:00 – 16:00. Koszt: 40 zł / dzień lub 200 zł za turnus (poza turnusem 11 – 14 sierpnia: 160 zł) Cena zawiera obiad.

Zapisy pod numerem telefonu: (12) 41 00 770 lub e-mailem: rezerwacja@muzeum-ak.pl. Szczegóły pod adresem: <http://www.muzeum-ak.pl/wydarzenia/formatka.php?idwyb=711>. (paulina.polak@um.krakow.pl)

ZAPRASZAMY NA TARGI

Wszystkich miłośników folkloru zapraszamy na XXXVIII Międzynarodowe Targi Sztuki Ludowej. Wydarzenie, w którym udział bierze około 800 twórców ludowych i kupców z wyrobami rękodzieła ludowego i artystycznego oraz rzemiosła artystycznego potrwa na Rynku Głównym do 24 sierpnia (niedziela). Honorowy patronat nad Targami objął m.in. Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Targi to największa i najpełniejsza prezentacja polskiej sztuki ludowej oraz rękodzieła ludowego i artystycznego w Europie. Targi są doskonałą szansą zaprezentowania Krakowowi i światu bogatych tradycji naszej ludowej twórczości, jej niepowtarzalnego piękna i artystycznej doskonałości. Na estradzie, która będzie się mieściła przed Wieżą Ratuszową wystąpi około 120 zespołów pieśni i tańca, kabaretów, gawędziarzy i kapel.

Poszczególne dni targów są tematyczne. Jutro (20 sierpnia, wtorek) to Dzień Ukrainy – wystąpią twórcy ludowi i zespoły artystyczne z Ukrainy. 21 sierpnia (czwartek) to promocja Miasta Bystrzyca Kłodzka. W piątek (22 sierpnia) to prezentacja subregionu gorlicko – nowosądeckiego – idealnego miejsca na wyjazdy turystyczne. 23 sierpnia (sobota) to promocja gminy i miasta Dobczyce. Na zakończenie Targów (24 sierpnia, niedziela) odbędzie się Jarmark Podhalański, w programie: spektakl dla dzieci, korowód zespołów wokół Rynku, występy artystyczne, konkurs o tytuł „Nojśwarniejszy Gaździny” Targów.

Organizatorem wydarzenia jest Fundacja „Cepelia” Polska Sztuka i Rękodzieło, która w tym roku obchodzi jubileusz 65-lecia działalności. Dodatkowe informacje o wydarzeniu są dostępne na stronie internetowej www.cepelia.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji